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Selostus asiasta 

Aluekehittämistä ohjaavan lainsäädännön (Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimeenpanosta 756/2021) mukaan maakuntien liitot edistävät alueidensa 
kehittämistä laatimalla maakunnan pitkän aikavälin strategisiin linjauksiin perustuvan 
maakuntaohjelman, jossa tarkennetaan maakunnan aluekehittämiseen liittyviä tavoitteita ja niiden 
toimeenpanoa. 

Maakuntaohjelmassa otetaan huomioon Valtioneuvoston aluekehittämispäätöksen 2024–2027 
painopisteet. Maakuntaohjelman valmistelun yhteydessä tarkistetaan myös maakunnan älykkään 
erikoistumisen strategian päivitystarve. Nykyinen maakuntaohjelma kattaa vuodet 2022–2025 ja 
parhaillaan valmistaudutaan seuraavan maakuntaohjelman valmisteluun. 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt 11.9.2024 päivätyllä ohjeella (VN/25905/2024-TEM-1) 
maakuntien liittoja valmistelemaan maakuntaohjelmat vuosille 2026–2029. Osallistavassa prosessissa 
valmisteltava maakuntaohjelma sisältää alueen mahdollisuuksiin ja tarpeisiin, kulttuuriin ja muihin 
erityispiirteisiin perustuvat kehittämisen tavoitteet ja kuvauksen keskeisistä toimenpiteistä niiden 
saavuttamiseksi. 

Voimassa oleva maakuntaohjelma (2022–2025) laadittiin erilaisessa toimintaympäristössä. 
Muuttuneen kansainvälisen toimintaympäristön, talouskehityksen sekä mm. aluehallinnon 
uudistusten myötä on tarve perusteelliselle prosessille, jossa aluekehittämisen tavoitteita ja valintoja 
tarkastellaan uudelleen ja konkretisoidaan uudeksi maakuntaohjelmaksi. Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaohjelma kaudelle 2026–2029 laaditaan siten, että ohjelma on maakuntavaltuuston 
hyväksymiskäsittelyssä syksyllä 2025. 

Maakuntaohjelma valmistellaan aluekehityslain mukaan laajassa yhteistyössä kuntien, valtion 
viranomaisten, alueiden kehittämiseen osallistuvien yhteisöjen ja järjestöjen sekä muiden 
sidosryhmien kanssa. Valmisteluaineisto tulee olemaan jatkuvasti nähtävillä ja kommentoitavissa 
Pohjois-Pohjanmaan liiton kotisivuilla. 

Maakuntaohjelmasta vastaavan viranomaisen on huolehdittava, että ohjelman ympäristövaikutukset 
selvitetään ja arvioidaan riittävässä määrin valmistelun kuluessa (laki viranomaisten suunnitelmien ja 
ohjelmien vaikutusten arvioinnista, ns. SOVA-laki 200/2005). SOVA-lain mukainen arviointimenettely 
käynnistetään samaan aikaan ohjelman valmistelun kanssa. 

Asialistan liitteenä on maakuntaohjelman 2026–2029 työsuunnitelma sekä Työ- ja 
elinkeinoministeriön virallinen ohjekirje koskien maakuntaohjelman laadintaa. Maakuntaohjelman 
työsuunnitelmassa kuvataan muiden muassa maakuntaohjelmatyön lähtökohdat, maakunnan 
suunnittelujärjestelmä, valmistelun sidosryhmäyhteistyö ja liiton sisäinen organisoituminen sekä 
maakuntaohjelman vaikutustenarviointimalli. Työsuunnitelmaa päivitetään valmistelun edetessä. 
Työsuunnitelma esitellään kokouksessa. 



Valmistelija  

Strategiapäällikkö Ilpo Tapaninen, p. 050 301 7546 

Maakuntajohtajan esitys 

Maakuntahallitus päättää 
1. käynnistää Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2026–2029 valmistelun sisältäen 
ympäristöselostuksen, 
2. julkaista valmistelun aloittamisesta kuulutuksen liiton virallisella ilmoitustaululla internet-sivuilla 
sekä sanomalehti Kalevassa sekä 
3. hyväksyä Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2026–2029 työsuunnitelman. 
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